
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО 
ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

(ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО)
вул. Шота Руставелі, 9-А, м. Київ, 01601

тел.: (044) 235-55-06
e-mail: sprava@forest.gov.ua

сайт: https://forest.gov.ua/ 
код згідно з ЄДРПОУ 37507901

STATE FOREST RESOURCES 
AGENCY OF UKRAINE

(SFRAU)
Shota Rustaveli St., 9-А, Kyiv, 01601,

phone: (044) 235-55-06
e-mail: sprava@forest.gov.ua
website: https://forest.gov.ua/

code according to EDRPOU 37507901
________________________________________________________________________________
№ ___________________ від ______ 20___ р.

Державна регуляторна служба 
України

Щодо проєкту наказу Міндовкілля

Державне агентство лісових ресурсів України надсилає на погодження п
роєкт наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України «П
ро внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини» (далі 
– проєкт наказу).

Додатки:  1. Проєкт наказу на 8 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 8 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 13 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк.

Голова                                      Віктор СМАЛЬ

Німченко 235-85-43

mailto:sprava@forest.gov.ua
mailto:sprava@forest.gov.ua
https://forest.gov.ua/


МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

______________ 20__ р. Київ    № ______________

Про внесення змін до Інструкції з 
ведення електронного обліку деревини

Відповідно до пункту 8 Порядку проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                           
від 04 грудня 2019 року № 1142, пункту 8 Положення про Міністерство захисту 
довкілля та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 червня 2020 року № 614,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Інструкції з ведення електронного обліку 
деревини, затвердженої наказом Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України від 27 вересня 2021 року № 621, зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 13 жовтня 2021 року за № 1343/36965, що додаються.

2. Управлінню збалансованого природокористування (Ірина 
ОЛІНКЕВИЧ) в установленому законодавством порядку забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Олександра СЕМЕНЦЯ.

Міністр                                                                                    Світлана ГРИНЧУК 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
захисту довкілля
та природних ресурсів України
____________ № _________

Зміни
до Інструкції з ведення електронного обліку деревини

1. У пункті 43:
абзац третій після слів «контрагента та номер» доповнити словами «і дату»;
після абзацу п’ятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«фотографує і завантажує за допомогою КПК фото завантаженого деревиною 
транспортного засобу спереду (кабіну та державний номер автомобіля), збоку 
(автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), ззаду (автомобіль і 
причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і державним номером) та 
сортимент із биркою»;

У зв’язку із цим, абзаци шостий – восьмий вважати відповідно абзацами 
сьомим – дев’ятим.

доповнити новим абзацом такого змісту:
«Під час дії правового режиму воєнного стану фотофіксація на територіях 

постійної та/або тимчасової дислокації військових частин та підрозділів Сил 
оборони України не здійснюється».

2. В абзаці першому пункту 44 слова «залізницею/водним шляхом» замінити 
словами «залізничним транспортом».

3. Додаток 5 до Інструкції викласти у такій редакції:

«Додаток 5
до Інструкції з ведення
електронного обліку деревини
(підпункт 5 пункту 9)

                                              Форма ЕО-5
Вантажовідправник:
Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 
це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті): 
________________________



2

СПЕЦИФІКАЦІЯ-НАКЛАДНА
НА ВІДПРАВЛЕННЯ ДЕРЕВИНИ
ЗАЛІЗНИЧНИМ ТРАНСПОРТОМ

№ ____________ від ____________ 20___ року

До залізничної накладної № ____________ від ____________
Станція відправлення: ___________________________________________
Вагон № __________________________________________________________
Станція призначення: ____________________________________________
Вантажоодержувач: ______________________________________________

 Місце заготівлі:

_____________________________________________________________________________
(назва структурного підрозділу постійного лісокористувача/власника лісу)

Квартал № _______________, виділ № _______________, ділянка № ___________________
Лісорубний квиток № _________________,
Вид рубки: _________________

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ  

при відпуску сортиментів:  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: м, L: м, W: м, К:, V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ _______ _______

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ ЗА НОМЕРАМИ БИРОК



3

при відпуску сортиментів:

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м3    

_______ _______ _______ ___, ____    

_______ _______ _______ ___, ____    

Бирки № _________________, _________________, _________________

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м3    

_______ _______ _______ ___, ____    

_______ _______ _______ ___, ____    

Бирки № _________________, _________________, _________________

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: ___, ___ м,  L: ___, ___ м,  W: ___, ___ м,  К: ___, ___,  V, м3 ___, _____

Бирки № _________________, _________________, _________________

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Здав ___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Прийняв ___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /»
(підпис)

4. Додаток 6 до Інструкції викласти у такій редакції: 

«Додаток 6
до Інструкції з ведення
електронного обліку деревини
(підпункт 6 пункту 9)

                                              Форма ЕО-6
Вантажовідправник:
Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець
_________________________________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 



4

це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 
_____________________________________________________________________________

Місце складання ______________________________________________________________

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)

серія _____ № __________ від ____________ року
Автомобільний перевізник: _____________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне ім’я,

_____________________________________________________________________________
                                                          по батькові (за наявності))
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 
це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 
_______________________
Водій ________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))

Номер посвідчення водія _______________________________________________________
Транспортний засіб: ____________________________________________________________

(найменування)

марка _____________________, модель _____________________, тип _________________,

Реєстраційний номер автомобіля ________________________________________________,

Параметри транспортного засобу:
довжина, м ________________, ширина, м ________________, висота, м _______________

Загальна вага транспортного засобу ___ т, у тому числі з вантажем ___ т., маса брутто __т.

Реєстраційний номер причепа/напівпричепа __________________________

марка _________________, модель _________________, тип _________________,

довжина, м ____________, ширина, м ____________, висота, м ____________

Загальна вага причепа/напівпричепа ___ т, у тому числі з вантажем __ т., маса брутто __ т.

Пункт завантаження:

________________________________________, ____________________________________
(назва структурного підрозділу)

Квартал № _______________, виділ № _________________, ділянка № ________________



5

Лісорубний квиток № ___________________,

Вид рубки: _________________

Пункт розвантаження: __________________________________________________________

Вантажоодержувач: ____________________________________________________________
(повне найменування (прізвище, власне

_____________________________________________________________________________
                                                  ім’я, по батькові (за наявності))
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 
це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 
__________________________
Умови відвантаження: __________________________________________________________

Договір (контракт)_____________________________________________________________
(дата та номер)

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ

при відпуску сортиментів:  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: м, L: м, W: м, К:, V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

__,__ __,__ __,__ __,__ __,__ _________ _____

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3



6

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

на суму: ______ грн (без ПДВ), ПДВ: _______ грн, разом _______ грн 
__________________ гривень _______ копійок
                                      (сума словами)

Деревину відпустив: ___________________________________________________________
(посада)

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Прийняв до перевезення
Водій

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Деревину одержав:
за дорученням від ____.________.20___ року № ____________
__________________________________________________________________________________

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Додаток до ТТН-ліс серія _____ № __________ від ____________ року
Пункт завантаження:
_____________________________________________________________________________________

(назва структурного підрозділу)
Вантажоодержувач:
_____________________________________________________________________________________
Вид рубки: ____________________
Умови відвантаження: ____________________

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ
при відпуску ______________:

Вид деревини, Порода, L: ___, ___ м

№ Бирки Діаметр. Клас як. V, м3  

_______ _______ _______ ___,____  

_______ _______ _______ ___,____  

Вид деревини, Порода, L: ___, ___ м

№ Бирки Діаметр. Клас як. V, м3  



7

_______ _______ _______ ___,____  

_______ _______ _______ ___,____  

Вид деревини, Порода

H: ___, ___ м,  L: ___, ___ м,  W: ___, ___ м,  К: ___, ___,  V, м3 ___, ___

Разом:                                                _____ шт., V: ___, ____ м3

 
Всього по документу: ___ шт., V: ___, ____ м3

Використано бирок для маркування: ____ шт.».

Заступник директора Департаменту - начальник 
відділу формування політики у сфері управління 
радіоактивними відходами Департаменту 
стратегічного планування та збалансованого 
природокористування, в. о. заступника начальника 
Управління – начальника відділу формування політики 
у сфері управління радіоактивними відходами 
та охорони лісових ресурсів                                                       Ірина ОЛІНКЕВИЧ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 
України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку 

деревини»

1. Мета
Проект наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 

України «Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку 
деревини» (далі – проект наказу) розроблено з метою визначення механізму 
завантаження фото завантажених деревиною транспортних засобів в єдину 
державну систему електронного обліку деревини.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Постановою Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689 «Про 

внесення змін до Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням 
обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених» 
внесено зміни до пункту 8 Порядку проведення моніторингу внутрішнього 
споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за 
неперевищенням обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів 
необроблених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
04.12.2019 № 1142, якими передбачено, що лісокористувачі вносять до системи 
обліку деревини інформацію, зокрема про транспортні засоби, якими 
здійснюється транспортування деревини, разом з фотографіями завантажених 
транспортних засобів.

При цьому фотографії завантажених транспортних засобів зберігаються в 
системі обліку деревини протягом 14 календарних днів з дня їх внесення до 
системи.

У зв’язку з цим, виникла необхідність у визначенні механізму 
завантаження фото завантажених транспортних засобів в єдину державну 
систему електронного обліку деревини шляхом внесення змін до Інструкції з 
ведення електронного обліку деревини, затвердженої наказом Міністерства 
захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за № 1343/36965.

3. Основні положення проекту акта
Проектом наказу пропонується внести зміни до пункту 43 Інструкції з 

ведення електронного обліку деревини, затвердженої наказом Міністерства 
захисту довкілля та природних ресурсів України від 27.09.2021 № 621, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за № 1343/36965, а 
саме:

в абзаці третьому після слів «контрагента та номер» доповнити словами «і 
дату»;

після абзацу п’ятого  доповнити абзацом такого змісту:



2

«фотографує і завантажує за допомогою КПК фото завантаженого 
деревиною транспортного засобу спереду (кабіну та державний номер 
автомобіля), збоку (автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності таких), 
ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі наявності) із сортиментом і 
державним номером) та сортимент із биркою;»;

у абзаці першому пункту 44 слова «залізницею/водним шляхом» замінити 
словами «залізничним транспортом».

Також пропонується доповнити форму товарно-транспортної накладної 
(ліс) позицією щодо дати та номеру договору (контракту); форму специфікації-
накладної на відправлення деревини залізничним транспортом пропонується 
доповнити позиціями щодо місця заготівлі (назви структурного підрозділу 
постійного лісокористувача/власника лісу, № кварталу, № виділу, № ділянка, № 
лісорубного квитка), виду рубки.

У пункті 43 Інструкції пропонується встановити, що під час дії правового 
режиму воєнного стану фотофіксація на територіях постійної та тимчасової 
дислокації військових частин та підрозділів Сил оборони України не 
здійснюється.

4. Правові аспекти
У цій сфері правового регулювання діють:
Конституція України;
постанова Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1142 «Про 

затвердження Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням 
обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених»;

постанова Кабінету Міністрів України від 13.06.2024 № 689 «Про внесення 
змін до Порядку проведення моніторингу внутрішнього споживання 
вітчизняних лісоматеріалів необроблених і контролю за неперевищенням 
обсягу внутрішнього споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених»;

наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України                     
від 27.09.2021 № 621 «Про затвердження Інструкції з ведення електронного 
обліку деревини», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 13.10.2021 за 
№ 1343/36965.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація проекту наказу не потребує фінансування з державного чи 

місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проект наказу потребує погодження з Державною регуляторною службою 

України, Міністерством освіти і науки України, Міністерством оборони 
України, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством аграрної 
політики та продовольства України.



3

Проект наказу не потребує проведення публічних консультацій із 
заінтересованими сторонами.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
функціонування і застосування української мови як державної. 

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної 
діяльності.

7. Оцінка відповідності
У проекті наказу відсутні положення, що:
стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції;
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод;
впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією;
створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів
Проект наказу за предметом правового регулювання не матиме впливу на 

ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів 
господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи 
зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості 
населення; громадське здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я 
населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне 
середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного 
повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші 
суспільні відносини.

Голова Державного агентства
лісових ресурсів України                                                              Віктор СМАЛЬ

«____» ___________ 2024 р.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України

«Про внесення змін до Інструкції з ведення електронного обліку деревини»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта
ІНСТРУКЦІЯ 

з ведення електронного обліку деревини, затверджена наказом Міністерства захисту довкілля 
та природних ресурсів України від 27 вересня 2021 року № 621, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 13 жовтня 2021 року за № 1343/36965
43. Облік реалізації деревини здійснюється за 

допомогою КПК шляхом створення ТТН-ліс.
Для цього відповідальна особа здійснює наступні 

операції:
вибирає в КПК інформацію щодо вантажовідправника 

(повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові 
(за наявності)), пункту навантаження, контрагента та номер 
договору (контракту);

сканує або вводить номера бирок та завантажує 
інформацію про кількісні та якісні характеристики 
деревини, що підлягає реалізації;

вводить ціни та вносить інформацію щодо перевізника 
(повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові 
(за наявності)), транспортного засобу (марка, модель, тип, 
реєстраційний номер автомобіля, причепа/напівпричепа), 
прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) водія та 
номер його посвідчення, вантажоодержувача (повне 
найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за 
наявності)) та пункту розвантаження;

відсутній

43. Облік реалізації деревини здійснюється за допомогою 
КПК шляхом створення ТТН-ліс.

Для цього відповідальна особа здійснює наступні 
операції:

вибирає в КПК інформацію щодо вантажовідправника 
(повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові 
(за наявності)), пункту навантаження, контрагента та номер і 
дату договору (контракту);

сканує або вводить номера бирок та завантажує 
інформацію про кількісні та якісні характеристики деревини, 
що підлягає реалізації;

вводить ціни та вносить інформацію щодо перевізника 
(повне найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові 
(за наявності)), транспортного засобу (марка, модель, тип, 
реєстраційний номер автомобіля, причепа/напівпричепа), 
прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) водія та 
номер його посвідчення, вантажоодержувача (повне 
найменування (прізвище, власне ім’я та по батькові (за 
наявності)) та пункту розвантаження;

фотографує і завантажує за допомогою КПК фото 
завантаженого деревиною транспортного засобу спереду 
(кабіну та державний номер автомобіля), збоку 
(автомобіль та причіп/напівпричіп у разі наявності 
таких), ззаду (автомобіль і причіп/напівпричіп (у разі 
наявності) із сортиментом і державним номером) та 
сортимент із биркою;



2
перевіряє внесену інформацію та друкує ТТН-ліс у 

трьох примірниках.
Всі примірники ТТН-ліс засвідчуються підписами 

вантажовідправника та водія, третій примірник, крім того, 
засвідчується підписом вантажоодержувача.

Перший примірник ТТН-ліс залишається у 
лісокористувача, другий - водій передає 
вантажоодержувачу, третій примірник передається 
перевізнику.

перевіряє внесену інформацію та друкує ТТН-ліс у трьох 
примірниках.

Всі примірники ТТН-ліс засвідчуються підписами 
вантажовідправника та водія, третій примірник, крім того, 
засвідчується підписом вантажоодержувача.

Перший примірник ТТН-ліс залишається у 
лісокористувача, другий - водій передає вантажоодержувачу, 
третій примірник передається перевізнику. 

Під час дії правового режиму воєнного стану 
фотофіксація на територіях постійної та/або тимчасової 
дислокації військових частин та підрозділів Сил оборони 
України не здійснюється.

44. Для відвантаження деревини залізничним 
транспортом відповідальна особа за допомогою КПК 
створює специфікацію-накладну на відправлення деревини 
залізницею/водним шляхом.

44. Для відвантаження деревини залізничним 
транспортом відповідальна особа за допомогою КПК 
створює специфікацію-накладну на відправлення деревини 
залізничним транспортом.

Додаток 5
до Інструкції з ведення
електронного обліку 
деревини
(підпункт 5 пункту 9)
                                              
Форма ЕО-5

Вантажовідправник:
Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром 
підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової 
картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися 
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і 
мають відмітку у паспорті): ________________________

СПЕЦИФІКАЦІЯ-НАКЛАДНА
НА ВІДПРАВЛЕННЯ ДЕРЕВИНИ
ЗАЛІЗНИЧНИМ ТРАНСПОРТОМ

Додаток 5
до Інструкції з ведення
електронного обліку 
деревини
(підпункт 5 пункту 9)
                                              
Форма ЕО-5

Вантажовідправник:
Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром 
підприємств та організацій України/реєстраційний номер облікової 
картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для 
фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків 
та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають 
відмітку у паспорті): ________________________

СПЕЦИФІКАЦІЯ-НАКЛАДНА
НА ВІДПРАВЛЕННЯ ДЕРЕВИНИ
ЗАЛІЗНИЧНИМ ТРАНСПОРТОМ



3
№ ____________ від ____________ 20___ року

До залізничної накладної № ____________ від ____________
Станція відправлення: 
___________________________________________
Вагон № 
__________________________________________________________
Станція призначення: 
____________________________________________
Вантажоодержувач: 
______________________________________________

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ  

при відпуску сортиментів:  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

при відпуску штабелів:

№ ____________ від ____________ 20___ року
До залізничної накладної № ____________ від ____________
Станція відправлення: 
___________________________________________
Вагон № 
__________________________________________________________
Станція призначення: 
____________________________________________
Вантажоодержувач: 
______________________________________________

Місце заготівлі:
_____________________________, _______________________________

(назва структурного підрозділу постійного лісокористувача/власника лісу)
Квартал № ___________, виділ № __________, ділянка № _________
Лісорубний квиток № _________________,
Вид рубки: _________________

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ  

при відпуску сортиментів:  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

при відпуску штабелів:



4

Вид деревини, Порода

H: м, L: м, W: м, К:, V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ _______ _______

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ ЗА НОМЕРАМИ БИРОК

при відпуску сортиментів:

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м3    

_______ _______ _______ ___, ____    

_______ _______ _______ ___, ____    

Бирки № _________________, _________________, _________________

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м3    

_______ _______ _______ ___, ____    

_______ _______ _______ ___, ____    

Бирки № _________________, _________________, _________________

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: ___, ___ м,  L: ___, ___ м,  W: ___, ___ м,  К: ___, ___,  V, м3 ___, _____

Бирки № _________________, _________________, _________________

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Здав ___________________________________________ /__________ /

Вид деревини, Порода

H: м, L: м, W: м, К:, V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ _______ _______

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ ЗА НОМЕРАМИ БИРОК

при відпуску сортиментів:

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м3    

_______ _______ _______ ___, ____    

_______ _______ _______ ___, ____    

Бирки № _________________, _________________, _________________

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м

Діаметр. Клас як. К-сть V, м3    

_______ _______ _______ ___, ____    

_______ _______ _______ ___, ____    

Бирки № _________________, _________________, _________________

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: ___, ___ м,  L: ___, ___ м,  W: ___, ___ м,  К: ___, ___,  V, м3 ___, _____

Бирки № _________________, _________________, _________________

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Здав ___________________________________________ /__________ /



5
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) (підпис)

Прийняв ___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)».

Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) (підпис)

Прийняв ___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)».

Додаток 6
до Інструкції з ведення
електронного обліку деревини
(підпункт 6 пункту 9)

                                              
Форма ЕО-6

Вантажовідправник:
Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець
_________________________________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне ім’я, по 
батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 
це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 
____________________________________________________________________________

Місце складання _________________________________________________________________

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)

серія _____ № __________ від ____________ року

Автомобільний перевізник: 
________________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне ім’я,

_______________________________________________________________________________
по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 
__________________________
Водій __________________________________________________________________________

Додаток 6
до Інструкції з ведення
електронного обліку деревини
(підпункт 6 пункту 9)

                                              
Форма ЕО-6

Вантажовідправник:
Підприємство/установа/організація, фізична особа - підприємець
_________________________________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне ім’я, по 
батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про 
це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 
____________________________________________________________________________

Місце складання _________________________________________________________________

ТОВАРНО-ТРАНСПОРТНА НАКЛАДНА (ЛІС)

серія _____ № __________ від ____________ року

Автомобільний перевізник: ________________________________________________________
(повне найменування (прізвище, власне ім’я,

_______________________________________________________________________________
по батькові (за наявності))

Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) __________________________
Водій ___________________________________________________________________________

(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))



6
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))

Номер посвідчення водія _________________________________________________________
Транспортний засіб: ___________________________________________________________

(найменування)
марка _____________________, модель ____________________, тип ___________________,

Реєстраційний номер автомобіля ___________________________________________________ 
,
Параметри транспортного засобу:
довжина, м _________________, ширина, м ________________, висота, м ________________

Загальна вага транспортного засобу ___ т, у тому числі з вантажем ___ т., маса брутто ___ т.
Реєстраційний номер причепа/напівпричепа __________________________
марка _________________, модель _________________, тип _________________,
довжина, м ____________, ширина, м ____________, висота, м ____________

Загальна вага причепа/напівпричепа ____ т, у тому числі з вантажем ___ т., маса брутто __ т.

Пункт завантаження:

__________________________________________, ____________________________________
(назва структурного підрозділу)

Квартал № _________________, виділ № _________________, ділянка № _________________
Лісорубний квиток № _________________,
Вид рубки: _________________
Пункт розвантаження: ____________________________________________________________
Вантажоодержувач: ______________________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне
_______________________________________________________________________________
__
                                                              ім’я, по батькові (за наявності))
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) _________________________
Умови відвантаження: ____________________________________________________________

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ

при відпуску сортиментів:  

Номер посвідчення водія __________________________________________________________
Транспортний засіб: _______________________________________________________________

(найменування)

марка _____________________, модель ____________________, тип ___________________,

Реєстраційний номер автомобіля ___________________________________________________ ,

Параметри транспортного засобу:
довжина, м _________________, ширина, м ________________, висота, м ________________

Загальна вага транспортного засобу ___ т, у тому числі з вантажем ___ т., маса брутто ____ т.

Реєстраційний номер причепа/напівпричепа __________________________
марка _________________, модель _________________, тип _________________,
довжина, м ____________, ширина, м ____________, висота, м ____________

Загальна вага причепа/напівпричепа ____ т, у тому числі з вантажем ___ т., маса брутто ___ т.

Пункт завантаження:

___________________________________________, ____________________________________
(назва структурного підрозділу)

Квартал № _________________, виділ № _________________, ділянка № _________________
Лісорубний квиток № _________________,
Вид рубки: _________________
Пункт розвантаження: _____________________________________________________________
Вантажоодержувач: _______________________________________________________________

(повне найменування (прізвище, власне
_________________________________________________________________________________

ім’я, по батькові (за наявності))
Ідентифікаційний код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 
України/реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) __________________________
Умови відвантаження: _____________________________________________________________

Договір (контракт)___________________________________________
                                                                  (дата та номер)

ВІДОМОСТІ ПРО ВАНТАЖ

при відпуску сортиментів:  



7
Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: м, L: м, W: м, К:, V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ _______ _______

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

на суму: _______ грн (без ПДВ), ПДВ: _______ грн, разом _______ грн
____________________ гривень _______ копійок

(сума словами)

Деревину відпустив: ___________________________________________________________
(посада)

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Прийняв до перевезення
Водій

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Деревину одержав:
за дорученням від ____.____.20___ року № ____________

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м  

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

Вид деревини Порода, L: ___, ___ м
 

Група
діам.

Клас
Якості

К-сть,
шт.

V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

 

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

_______ _______ _______ ___, ____ _______ _______  

при відпуску штабелів:

Вид деревини, Порода

H: м, L: м, W: м, К:, V, м3 Ціна за м3,
(без ПДВ)

Сума,
грн

___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ ___, ___ _______ _______

Разом:                                                             _____ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

Всього відпущено: ___ шт., V: ___, ____ м3

на суму: _______ грн (без ПДВ), ПДВ: _______ грн, разом _______ грн
____________________ гривень _______ копійок

(сума словами)

Деревину відпустив: ___________________________________________________________
(посада)

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Прийняв до перевезення
Водій

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Деревину одержав:
за дорученням від ____.____.20___ року № ____________



8
__________________________________________________________________________________

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Додаток до ТТН-ліс серія _____ № __________ від ____________ року
Пункт завантаження:
_________________________________________________________________________________________

(назва структурного підрозділу)
Вантажоодержувач:
_________________________________________________________________________________________
Вид рубки: ____________________
Умови відвантаження: ____________________

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ
при відпуску _______________:

Вид деревини, Порода, L: ___, ___ м

№ Бирки Діаметр. Клас як. V, м3  

_______ _______ _______ ___,____  

_______ _______ _______ ___,____  

Вид деревини, Порода, L: ___, ___ м

№ Бирки Діаметр. Клас як. V, м3  

_______ _______ _______ ___,____  

_______ _______ _______ ___,____  

Вид деревини, Порода

H: ___, ___ м,  L: ___, ___ м,  W: ___, ___ м,  К: ___, ___,  V, м3 ___, ___

Разом:                                                _____ шт., V: ___, ____ м3

 
Всього по документу: ___ шт., V: ___, ____ м3

Використано бирок для маркування: ____ шт.

__________________________________________________________________________________

___________________________________________
Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)

/__________ /
(підпис)

Додаток до ТТН-ліс серія _____ № __________ від ____________ року
Пункт завантаження:
_________________________________________________________________________________________

(назва структурного підрозділу)
Вантажоодержувач:
_________________________________________________________________________________________
Вид рубки: ____________________
Умови відвантаження: ____________________

ПЕРЕЛІК ДЕРЕВИНИ
при відпуску _______________:

Вид деревини, Порода, L: ___, ___ м

№ Бирки Діаметр. Клас як. V, м3  

_______ _______ _______ ___,____  

_______ _______ _______ ___,____  

Вид деревини, Порода, L: ___, ___ м

№ Бирки Діаметр. Клас як. V, м3  

_______ _______ _______ ___,____  

_______ _______ _______ ___,____  

Вид деревини, Порода

H: ___, ___ м,  L: ___, ___ м,  W: ___, ___ м,  К: ___, ___,  V, м3 ___, ___

Разом:                                                _____ шт., V: ___, ____ м3

 
Всього по документу: ___ шт., V: ___, ____ м3

Використано бирок для маркування: ____ шт.

Голова Державного агентства
лісових ресурсів України                                                                                                                                       Віктор СМАЛЬ

«____» ___________ 2024 р.



1 

 

 

 

ȺɇȺɅІɁ ɊȿȽɍɅəɌɈɊɇɈȽɈ ȼɉɅɂȼɍ 

ɩɪɨɟɤɬɭ ɧɚɤɚɡɭ Ɇɿɧɿɫɬɟɪɫɬɜɚ ɡɚɯɢɫɬɭ ɞɨɜɤɿɥɥɹ ɬɚ ɩɪɢɪɨɞɧɢɯ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ «ɉɪɨ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ Іɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɡ ɜɟɞɟɧɧɹ 

ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ» 

 

I. ȼɢɡɧɚɱɟɧɧɹ ɩɪɨɛɥɟɦɢ 

 ɉɨɫɬɚɧɨɜɨɸ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 13.06.2024 № 689 «ɉɪɨ 
ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ ɉɨɪɹɞɤɭ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɦɨɧɿɬɨɪɢɧɝɭ ɜɧɭɬɪɿɲɧьɨɝɨ ɫɩɨɠɢɜɚɧɧɹ 
ɜɿɬɱɢɡɧɹɧɢɯ ɥɿɫɨɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɧɟɨɛɪɨɛɥɟɧɢɯ ɿ ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɡɚ ɧɟɩɟɪɟɜɢɳɟɧɧɹɦ 
ɨɛɫɹɝɭ ɜɧɭɬɪɿɲɧьɨɝɨ ɫɩɨɠɢɜɚɧɧɹ ɜɿɬɱɢɡɧɹɧɢɯ ɥɿɫɨɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɧɟɨɛɪɨɛɥɟɧɢɯ» 
ɜɧɟɫɟɧɨ ɡɦɿɧɢ ɞɨ ɩɭɧɤɬɭ 8 ɉɨɪɹɞɤɭ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɦɨɧɿɬɨɪɢɧɝɭ ɜɧɭɬɪɿɲɧьɨɝɨ 
ɫɩɨɠɢɜɚɧɧɹ ɜɿɬɱɢɡɧɹɧɢɯ ɥɿɫɨɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɧɟɨɛɪɨɛɥɟɧɢɯ ɿ ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɡɚ 
ɧɟɩɟɪɟɜɢɳɟɧɧɹɦ ɨɛɫɹɝɭ ɜɧɭɬɪɿɲɧьɨɝɨ ɫɩɨɠɢɜɚɧɧɹ ɜɿɬɱɢɡɧɹɧɢɯ 
ɥɿɫɨɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɧɟɨɛɪɨɛɥɟɧɢɯ, ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɨɝɨ ɩɨɫɬɚɧɨɜɨɸ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ 

ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 04.12.2019 № 1142 (ɞɚɥɿ – ɉɨɪɹɞɨɤ), ɹɤɢɦɢ ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɨ, ɳɨ 
ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿ ɜɧɨɫɹɬь ɞɨ ɫɢɫɬɟɦɢ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ, ɡɨɤɪɟɦɚ ɩɪɨ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɿ ɡɚɫɨɛɢ, ɹɤɢɦɢ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ ɞɟɪɟɜɢɧɢ, ɪɚɡɨɦ ɡ 
ɮɨɬɨɝɪɚɮɿɹɦɢ ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɢɯ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ ɜ єɞɢɧɭ ɞɟɪɠɚɜɧɭ ɫɢɫɬɟɦɭ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

 Ɍɚɤ, ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ ɜɧɟɫɟɧɢɯ ɡɦɿɧ, ɮɨɬɨɝɪɚɮɿʀ ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɢɯ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ ɡɛɟɪɿɝɚɸɬьɫɹ ɜ ɫɢɫɬɟɦɿ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɩɪɨɬɹɝɨɦ 14 
ɤɚɥɟɧɞɚɪɧɢɯ ɞɧɿɜ ɡ ɞɧɹ ʀɯ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨ ɫɢɫɬɟɦɢ.  
 ɉɭɧɤɬɨɦ 6 ɉɨɪɹɞɤɭ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ  ɦɨɧɿɬɨɪɢɧɝɭ ɜɧɭɬɪɿɲɧьɨɝɨ ɫɩɨɠɢɜɚɧɧɹ 
ɜɿɬɱɢɡɧɹɧɢɯ ɥɿɫɨɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɧɟɨɛɪɨɛɥɟɧɢɯ ɿ ɤɨɧɬɪɨɥɸ ɡɚ ɧɟɩɟɪɟɜɢɳɟɧɧɹɦ 
ɨɛɫɹɝɭ ɜɧɭɬɪɿɲɧьɨɝɨ ɫɩɨɠɢɜɚɧɧɹ ɜɿɬɱɢɡɧɹɧɢɯ ɥɿɫɨɦɚɬɟɪɿɚɥɿɜ ɧɟɨɛɪɨɛɥɟɧɢɯ, 
ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɢɦ ɩɨɫɬɚɧɨɜɨɸ Ʉɚɛɿɧɟɬɭ Ɇɿɧɿɫɬɪɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 04.12.2019 № 1142 
ɜɢɡɧɚɱɟɧɨ, ɳɨ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɢɣ ɨɛɥɿɤ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɜɟɞɟɬьɫɹ ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚɦɢ, ɤɪɿɦ 
ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿɜ, ɜɢɡɧɚɱɟɧɢɯ ɩɭɧɤɬɨɦ 6-4 ɪɨɡɞɿɥɭ VIII “ɉɪɢɤɿɧɰɟɜɿ 
ɩɨɥɨɠɟɧɧɹ” Ʌɿɫɨɜɨɝɨ ɤɨɞɟɤɫɭ ɍɤɪɚʀɧɢ, ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ ɞɨ Іɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɡ ɜɟɞɟɧɧɹ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ, ɪɨɡɪɨɛɥɟɧɨʀ Ⱦɟɪɠɥɿɫɚɝɟɧɬɫɬɜɨɦ ɬɚ 
ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɨʀ ɧɚɤɚɡɨɦ Ɇɿɧɞɨɜɤɿɥɥɹ. 

Ɍɚɤɢɦ ɱɢɧɨɦ, ɜɢɧɢɤɚє ɧɟɨɛɯɿɞɧɿɫɬь ɭ ɜɧɟɫɟɧɧɿ ɡɦɿɧ ɞɨ Іɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɡ ɜɟɞɟɧɧɹ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ, ɡɚɬɜɟɪɞɠɟɧɚ ɧɚɤɚɡɨɦ Ɇɿɧɿɫɬɟɪɫɬɜɚ ɡɚɯɢɫɬɭ 
ɞɨɜɤɿɥɥɹ ɬɚ ɩɪɢɪɨɞɧɢɯ ɪɟɫɭɪɫɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ ɜɿɞ 27.09.2021 № 621, ɡɚɪɟєɫɬɪɨɜɚɧɢɦ 
ɜ Ɇɿɧɿɫɬɟɪɫɬɜɿ ɸɫɬɢɰɿʀ ɍɤɪɚʀɧɢ 13.10.2021 ɡɚ № 1343/36965 (ɞɚɥɿ - Іɧɫɬɪɭɤɰɿɹ). 

ȼɤɚɡɚɧɿ ɡɦɿɧɢ ɜɢɤɥɸɱɚɬь ɛɭɞь-ɹɤɿ ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿʀ ɩɪɢ ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ, ɳɨ ɜ ɫɜɨɸ ɱɟɪɝɭ ɛɭɞɟ ɫɩɪɢɹɬɢ ɛɨɪɨɬьɛɿ ɡ ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ 
ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ ɨɛɿɝɨɦ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɬɚ ɩɨɫɢɥɢɬь ɞɟɪɠɚɜɧɢɣ ɤɨɧɬɪɨɥь ɡɚ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹɦ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɬɚ ɜɞɨɫɤɨɧɚɥɹɬь ɞɨɝɨɜɿɪɧɿ ɜɿɞɧɨɫɢɧɢ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨ 
ɞɨ ɱɢɧɧɨɝɨ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɚ. 



2 

 

 

 

  

Ɉɫɧɨɜɧɿ ɝɪɭɩɢ (ɩɿɞɝɪɭɩɢ), ɧɚ ɹɤɿ ɩɪɨɛɥɟɦɚ ɫɩɪɚɜɥɹє ɜɩɥɢɜ: 

Ƚɪɭɩɢ (ɩɿɞɝɪɭɩɢ) Ɍɚɤ ɇɿ 

Ƚɪɨɦɚɞɹɧɢ - + 

Ⱦɟɪɠɚɜɚ + - 

ɋɭɛ’єɤɬɢ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ + - 

ɍ ɬɨɦɭ ɱɢɫɥɿ ɫɭɛ’єɤɬɢ ɦɚɥɨɝɨ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ 

- + 

ȼɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ ɡɚɡɧɚɱɟɧɨʀ ɩɪɨɛɥɟɦɢ ɧɟ ɦɨɠɟ ɛɭɬɢ ɡɞɿɣɫɧɟɧɨ ɡɚ 
ɞɨɩɨɦɨɝɨɸ: 

ɪɢɧɤɨɜɢɯ ɦɟɯɚɧɿɡɦɿɜ, ɨɫɤɿɥьɤɢ ɬɚɤɿ ɩɢɬɚɧɧɹ ɪɟɝɭɥɸɸɬьɫɹ ɜɢɤɥɸɱɧɨ 
ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-ɩɪɚɜɨɜɢɦɢ ɚɤɬɚɦɢ; 

ɞɿɸɱɢɯ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɢɯ ɚɤɬɿɜ, ɨɫɤɿɥьɤɢ ɱɢɧɧɢɦ ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɫɬɜɨɦ ɩɨɪɭɲɟɧɿ 
ɩɢɬɚɧɧɹ ɧɟ ɜɪɟɝɭɥьɨɜɚɧɿ, ɚ ɞɿɸɱɚ Іɧɫɬɪɭɤɰɿɹ ɧɟ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚє ɉɨɪɹɞɤɭ ɬɚ ɧɟ 
ɩɟɪɟɞɛɚɱɚє ɧɟɨɛɯɿɞɧɿɫɬь ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɞɨ ɫɢɫɬɟɦɢ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ 
ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɨɝɨ ɞɟɪɟɜɢɧɨɸ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ ɬɚ ɦɚє 
ɧɟɞɨɫɤɨɧɚɥɿɫɬь ɭ ɞɨɝɨɜɿɪɧɢɯ ɩɪɚɜɨɜɿɞɧɨɫɢɧɚɯ. 

 

II. Цɿɥɿ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ 

Ɉɫɧɨɜɧɢɦɢ ɰɿɥɹɦɢ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ є: 
ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɧɹ ɜɿɞɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɜ ɫɢɫɬɟɦɿ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ 

ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɨɝɨ ɞɟɪɟɜɢɧɨɸ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ ɩɪɢ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɿ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɭɧɟɦɨɠɥɢɜɥɟɧɧɹ ɛɭɞь-ɹɤɢɯ ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿɣ ɩɪɢ ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɭɞɨɫɤɨɧɚɥɟɧɧɹ ɜɢɦɨɝ ɞɨ ɨɮɨɪɦɥɟɧɧɹ ɞɨɝɨɜɨɪɿɜ (ɤɨɧɬɪɚɤɬɿɜ);  
ɛɨɪɨɬьɛɚ ɡ ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ ɨɛɿɝɨɦ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 
ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɝɪɨɦɚɞɹɧ, ɞɟɪɠɚɜɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ ɩɟɪɟɜɿɪɢɬɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɳɨɞɨ 

ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 
 

III. ȼɢɡɧɚɱɟɧɧɹ ɬɚ ɨɰɿɧɤɚ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɧɢɯ ɫɩɨɫɨɛɿɜ ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ  ɰɿɥɟɣ 

1. ȼɢɡɧɚɱɟɧɧɹ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɧɢɯ ɫɩɨɫɨɛɿɜ 

ȼɢɞ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ Ɉɩɢɫ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ 



3 

 

 

 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ stКtus 
quo 

ɇɟ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ ɰɿɥɟɣ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ, ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɢɯ ɭ Ɋɨɡɞɿɥɿ ІІ ɚɧɚɥɿɡɭ 
ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɜɩɥɢɜɭ. 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 

 

Зɚɛɟɡɩɟɱɭє ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ ɰɿɥɟɣ, ɩɟɪɟɞɛɚɱɟɧɢɯ ɜ 
Ɋɨɡɞɿɥɿ ІІ ɚɧɚɥɿɡɭ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɜɩɥɢɜɭ.  

Ȼɭɞɟ: 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɨ ɜɿɞɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɜ ɫɢɫɬɟɦɿ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ 
ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɩɨɜɧɟ ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹ (ɫɩɟɪɟɞɭ (ɤɚɛɿɧɭ ɬɚ 
ɞɟɪɠɚɜɧɢɣ ɧɨɦɟɪ ɚɜɬɨɦɨɛɿɥɹ), ɡɛɨɤɭ (ɚɜɬɨɦɨɛɿɥь ɬɚ 
ɩɪɢɱɿɩ/ɧɚɩɿɜɩɪɢɱɿɩ ɭ ɪɚɡɿ ɧɚɹɜɧɨɫɬɿ ɬɚɤɢɯ), ɡɡɚɞɭ 
(ɚɜɬɨɦɨɛɿɥь ɿ ɩɪɢɱɿɩ/ɧɚɩɿɜɩɪɢɱɿɩ (ɭ ɪɚɡɿ ɧɚɹɜɧɨɫɬɿ) ɿɡ 
ɫɨɪɬɢɦɟɧɬɨɦ ɿ ɞɟɪɠɚɜɧɢɦ ɧɨɦɟɪɨɦ) ɬɚ ɫɨɪɬɢɦɟɧɬ ɿɡ 
ɛɢɪɤɨɸ) ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɨɝɨ ɞɟɪɟɜɢɧɨɸ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ 
ɡɚɫɨɛɭ ɩɪɢ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɿ ɞɟɪɟɜɢɧɢ (ɩɪɨɬɹɝɨɦ 14 
ɞɧɿɜ); 

ɭɫɭɧɭɬɨ ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɛɭɞь-ɹɤɢɯ ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿɣ ɩɪɢ 
ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɩɨɫɢɥɟɧɨ ɡɚɯɨɞɢ ɡ ɛɨɪɨɬьɛɢ ɡ ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ 
ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ ɨɛɿɝɨɦ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɨ ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɝɪɨɦɚɞɹɧ, ɞɟɪɠɚɜɧɢɯ 
ɨɪɝɚɧɿɜ ɩɟɪɟɜɿɪɢɬɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɳɨɞɨ ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

 

2. Ɉɰɿɧɤɚ ɨɛɪɚɧɢɯ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɧɢɯ ɫɩɨɫɨɛɿɜ ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ ɰɿɥɟɣ 

Ɉɰɿɧɤɚ ɜɩɥɢɜɭ ɧɚ ɫɮɟɪɭ ɿɧɬɟɪɟɫɿɜ ɞɟɪɠɚɜɢ  

ȼɢɞ 
ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ 

ȼɢɝɨɞɢ ȼɢɬɪɚɬɢ 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ stКtus 
quo 

ȼɿɞɫɭɬɧɿ ȼɿɞɫɭɬɧɿ  

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 

ɿɧɫɬɪɭɤɰɿʀ 

Зɚɛɟɡɩɟɱɟɧɨ 
ɜɿɞɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɜ ɫɢɫɬɟɦɿ 
ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɩɨɜɧɟ ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹ 
(ɫɩɟɪɟɞɭ (ɤɚɛɿɧɭ ɬɚ 

ȼɿɞɫɭɬɧɿ 



4 

 

 

 

ɞɟɪɠɚɜɧɢɣ ɧɨɦɟɪ 
ɚɜɬɨɦɨɛɿɥɹ), ɡɛɨɤɭ 
(ɚɜɬɨɦɨɛɿɥь ɬɚ 
ɩɪɢɱɿɩ/ɧɚɩɿɜɩɪɢɱɿɩ ɭ ɪɚɡɿ 
ɧɚɹɜɧɨɫɬɿ ɬɚɤɢɯ), ɡɡɚɞɭ 
(ɚɜɬɨɦɨɛɿɥь ɿ 
ɩɪɢɱɿɩ/ɧɚɩɿɜɩɪɢɱɿɩ (ɭ ɪɚɡɿ 
ɧɚɹɜɧɨɫɬɿ) ɿɡ ɫɨɪɬɢɦɟɧɬɨɦ ɿ 
ɞɟɪɠɚɜɧɢɦ ɧɨɦɟɪɨɦ) ɬɚ 
ɫɨɪɬɢɦɟɧɬ ɿɡ ɛɢɪɤɨɸ) 

ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɨɝɨ ɞɟɪɟɜɢɧɨɸ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ ɩɪɢ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɿ ɞɟɪɟɜɢɧɢ 

(ɩɪɨɬɹɝɨɦ 14 ɞɧɿɜ); 

ɭɫɭɧɭɬɨ ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь 

ɛɭɞь-ɹɤɢɯ ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿɣ ɩɪɢ 
ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɩɨɫɢɥɟɧɨ ɡɚɯɨɞɢ ɡ 
ɛɨɪɨɬьɛɢ ɡ ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ 
ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ ɨɛɿɝɨɦ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɨ ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь 
ɝɪɨɦɚɞɹɧ, ɞɟɪɠɚɜɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ 
ɩɟɪɟɜɿɪɢɬɢ ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɳɨɞɨ 
ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

Ɉɰɿɧɤɚ ɜɩɥɢɜɭ ɧɚ ɫɮɟɪɭ ɿɧɬɟɪɟɫɿɜ ɝɪɨɦɚɞɹɧ 

ȼɢɞ 
ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ 

ȼɢɝɨɞɢ ȼɢɬɪɚɬɢ 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ stКtus 
quo 

ȼɿɞɫɭɬɧɿ. ȼɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 

ɿɧɫɬɪɭɤɰɿʀ 

Ɇɨɠɥɢɜɿɫɬь ɩɟɪɟɜɿɪɢɬɢ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɳɨɞɨ ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

ȼɿɞɫɭɬɧɿ. 



5 

 

 

 

Ɉɰɿɧɤɚ ɜɩɥɢɜɭ ɧɚ ɫɮɟɪɭ ɿɧɬɟɪɟɫɿɜ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ 

ɉɨɤɚɡɧɢɤ ȼɟɥɢɤɿ ɋɟɪɟɞɧɿ Ɇɚɥɿ Ɇɿɤɪɨ Ɋɚɡɨɦ 

Ʉɿɥьɤɿɫɬь ɫɭɛ’єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ, ɳɨ 
ɩɿɞɩɚɞɚɸɬь ɩɿɞ ɞɿɸ 
ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ, 
ɨɞɢɧɢɰь 

1 250 - - 251 

ɉɢɬɨɦɚ ɜɚɝɚ ɝɪɭɩɢ ɭ 
ɡɚɝɚɥьɧɿɣ ɤɿɥьɤɨɫɬɿ, 
ɜɿɞɫɨɬɤɿɜ 

1% 99% - - 100% 

Ʉɿɥьɤɿɫɬь ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ, ɧɚ ɹɤɿ ɩɨɲɢɪɸɜɚɬɢɦɟɬьɫɹ ɞɿɹ ɚɤɬɚ - 
ɰɟ ɩɨɫɬɿɣɧɿ ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿ. ȼ ɫɢɫɬɟɦɿ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɜɧɨɫɹɬь 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ 251 ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿɜ. 

ȼɢɞ 
ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ 

ȼɢɝɨɞɢ ȼɢɬɪɚɬɢ 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ 
status quo 

ȼɿɞɫɭɬɧɿ. ȼɢɬɪɚɬɢ ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ 
ɞɨ ɿɧɫɬɪɭɤɰɿʀ 

ɍɫɭɧɭɬɨ 
ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɛɭɞь-ɹɤɢɯ 
ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿɣ ɩɪɢ 
ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ 

ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚ. 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

 

ȼɂɌɊȺɌɂ 

ɧɚ ɨɞɧɨɝɨ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɜɟɥɢɤɨɝɨ ɿ ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ, ɹɤɿ ɜɢɧɢɤɚɸɬь ɜɧɚɫɥɿɞɨɤ ɞɿʀ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ 

ɉɨɪɹɞɤɨɜɢɣ 
ɧɨɦɟɪ 

ȼɢɬɪɚɬɢ Зɚ ɩɟɪɲɢɣ 
ɪɿɤ 

Зɚ ɩ’ɹɬь 
ɪɨɤɿɜ 

1 ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɩɪɢɞɛɚɧɧɹ ɨɫɧɨɜɧɢɯ ɮɨɧɞɿɜ, ɨɛɥɚɞɧɚɧɧɹ 
ɬɚ ɩɪɢɥɚɞɿɜ, ɫɟɪɜɿɫɧɟ ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ, 

0 0 



6 

 

 

 

ɧɚɜɱɚɧɧɹ/ɩɿɞɜɢɳɟɧɧɹ ɤɜɚɥɿɮɿɤɚɰɿʀ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɬɨɳɨ, 
ɝɪɢɜɟɧь 

2 ɉɨɞɚɬɤɢ ɬɚ ɡɛɨɪɢ (ɡɦɿɧɚ ɪɨɡɦɿɪɭ ɩɨɞɚɬɤɿɜ/ɡɛɨɪɿɜ, 
ɜɢɧɢɤɧɟɧɧɹ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɫɬɿ ɭ ɫɩɥɚɬɿ ɩɨɞɚɬɤɿɜ/ɡɛɨɪɿɜ), 
ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

3 ȼɢɬɪɚɬɢ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɿɡ ɜɟɞɟɧɧɹɦ ɨɛɥɿɤɭ, ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɨɸ ɬɚ 
ɩɨɞɚɧɧɹɦ ɡɜɿɬɧɨɫɬɿ ɞɟɪɠɚɜɧɢɦ ɨɪɝɚɧɚɦ, ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

4 ȼɢɬɪɚɬɢ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɡ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɭɜɚɧɧɹɦ ɡɚɯɨɞɿɜ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɧɚɝɥɹɞɭ (ɤɨɧɬɪɨɥɸ) (ɩɟɪɟɜɿɪɨɤ, 
ɲɬɪɚɮɧɢɯ ɫɚɧɤɰɿɣ, ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɪɿɲɟɧь/ ɩɪɢɩɢɫɿɜ 
ɬɨɳɨ), ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

5 ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 
(ɞɨɡɜɨɥɿɜ, ɥɿɰɟɧɡɿɣ, ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬɿɜ, ɚɬɟɫɬɚɬɿɜ, 
ɩɨɝɨɞɠɟɧь, ɜɢɫɧɨɜɤɿɜ, ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ 
ɧɟɡɚɥɟɠɧɢɯ/ɨɛɨɜ’ɹɡɤɨɜɢɯ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡ, ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɰɿʀ, 
ɚɬɟɫɬɚɰɿʀ ɬɨɳɨ) ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɩɨɫɥɭɝ (ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ 
ɧɚɭɤɨɜɢɯ, ɿɧɲɢɯ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡ, ɫɬɪɚɯɭɜɚɧɧɹ ɬɨɳɨ), 
ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

6 ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɛɨɪɨɬɧɿ ɚɤɬɢɜɢ (ɦɚɬɟɪɿɚɥɢ, ɤɚɧɰɟɥɹɪɫьɤɿ 
ɬɨɜɚɪɢ ɬɨɳɨ), ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

7 ȼɢɬɪɚɬɢ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɿɡ ɧɚɣɦɨɦ ɞɨɞɚɬɤɨɜɨɝɨ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ, 
ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

8 Іɧɲɟ (ɭɬɨɱɧɢɬɢ), ɝɪɢɜɟɧь - - 

9 ɊȺЗɈɆ (ɫɭɦɚ ɪɹɞɤɿɜ: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

10 Ʉɿɥьɤɿɫɬь ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɜɟɥɢɤɨɝɨ ɬɚ 
ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ, ɧɚ ɹɤɢɯ ɛɭɞɟ ɩɨɲɢɪɟɧɨ 
ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ, ɨɞɢɧɢɰь 

251 251 

11 ɋɭɦɚɪɧɿ ɜɢɬɪɚɬɢ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɜɟɥɢɤɨɝɨ 
ɬɚ ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ, ɧɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ 
ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ (ɜɚɪɬɿɫɬь ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ) (ɪɹɞɨɤ 9 ɯ ɪɹɞɨɤ 
10), ɝɪɢɜɟɧь 

0 0 

Ɋɨɡɪɚɯɭɧɨɤ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɢɯ ɜɢɬɪɚɬ ɧɚ ɨɞɧɨɝɨ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ ɍ ɩɟɪɲɢɣ ɪɿɤ ɉɟɪɿɨɞɢɱɧɿ (ɡɚ 
ɪɿɤ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɡɚ 
ɩ’ɹɬь ɪɨɤɿɜ 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɩɪɢɞɛɚɧɧɹ ɨɫɧɨɜɧɢɯ ɮɨɧɞɿɜ, 
ɨɛɥɚɞɧɚɧɧɹ ɬɚ ɩɪɢɥɚɞɿɜ, ɫɟɪɜɿɫɧɟ 
ɨɛɫɥɭɝɨɜɭɜɚɧɧɹ, ɧɚɜɱɚɧɧɹ/ɩɿɞɜɢɳɟɧɧɹ 
ɤɜɚɥɿɮɿɤɚɰɿʀ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɬɨɳɨ 

0 0 0 



7 

 

 

 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɫɩɥɚɬɭ ɩɨɞɚɬɤɿɜ ɬɚ 
ɡɛɨɪɿɜ (ɡɦɿɧɟɧɢɯ/ɧɨɜɨɜɜɟɞɟɧɢɯ) 

(ɡɚ ɪɿɤ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɡɚ 
ɩ’ɹɬь ɪɨɤɿɜ 

ɉɨɞɚɬɤɢ ɬɚ ɡɛɨɪɢ (ɡɦɿɧɚ ɪɨɡɦɿɪɭ 
ɩɨɞɚɬɤɿɜ/ɡɛɨɪɿɜ, ɜɢɧɢɤɧɟɧɧɹ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨɫɬɿ 
ɭ ɫɩɥɚɬɿ ɩɨɞɚɬɤɿɜ/ɡɛɨɪɿɜ) 

0 0 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ 
ɜɟɞɟɧɧɹ ɨɛɥɿɤɭ, 
ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɭ ɬɚ 

ɩɨɞɚɧɧɹ 
ɡɜɿɬɧɨɫɬɿ (ɡɚ 

ɪɿɤ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ 
ɨɩɥɚɬɭ 

ɲɬɪɚɮɧɢɯ 
ɫɚɧɤɰɿɣ ɡɚ ɪɿɤ 

Ɋɚɡɨɦ ɡɚ ɪɿɤ ȼɢɬɪɚɬɢ ɡɚ 
ɩ’ɹɬь ɪɨɤɿɜ 

ȼɢɬɪɚɬɢ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɿɡ 
ɜɟɞɟɧɧɹɦ ɨɛɥɿɤɭ, 
ɩɿɞɝɨɬɨɜɤɨɸ ɬɚ ɩɨɞɚɧɧɹɦ 
ɡɜɿɬɧɨɫɬɿ ɞɟɪɠɚɜɧɢɦ 
ɨɪɝɚɧɚɦ (ɜɢɬɪɚɬɢ ɱɚɫɭ 
ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ) 

0 0 0 0 

 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɭɜɚɧɧɹ 

ɡɚɯɨɞɿɜ ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ 
ɧɚɝɥɹɞɭ (ɤɨɧɬɪɨɥɸ) 

(ɡɚ ɪɿɤ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ 
ɨɩɥɚɬɭ 

ɲɬɪɚɮɧɢɯ 
ɫɚɧɤɰɿɣ ɬɚ 
ɭɫɭɧɟɧɧɹ 
ɜɢɹɜɥɟɧɢɯ 

ɩɨɪɭɲɟɧь (ɡɚ 
ɪɿɤ) 

Ɋɚɡɨɦ ɡɚ 
ɪɿɤ 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɡɚ 
ɩ’ɹɬь ɪɨɤɿɜ 

ȼɢɬɪɚɬɢ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɡ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɭɜɚɧɧɹɦ ɡɚɯɨɞɿɜ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɧɚɝɥɹɞɭ 
(ɤɨɧɬɪɨɥɸ) (ɩɟɪɟɜɿɪɨɤ, 
ɲɬɪɚɮɧɢɯ ɫɚɧɤɰɿɣ, 
ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɪɿɲɟɧь/ ɩɪɢɩɢɫɿɜ 
ɬɨɳɨ) 

0 0 0 0 

 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ 
ɩɪɨɯɨɞɠɟɧɧɹ 
ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɢɯ 

ɩɪɨɰɟɞɭɪ 
(ɜɢɬɪɚɬɢ ɱɚɫɭ, 

ɜɢɬɪɚɬɢ ɧɚ 
ɟɤɫɩɟɪɬɢɡɢ, 

ɬɨɳɨ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ 
ɛɟɡɩɨɫɟɪɟɞɧьɨ ɧɚ 
ɞɨɡɜɨɥɢ, ɥɿɰɟɧɡɿʀ, 

ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬɢ, 
ɫɬɪɚɯɨɜɿ ɩɨɥɿɫɢ 

(ɡɚ ɪɿɤ - 
ɫɬɚɪɬɨɜɢɣ) 

Ɋɚɡɨɦ ɡɚ ɪɿɤ 
(ɫɬɚɪɬɨɜɢɣ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ 
ɡɚ ɩ’ɹɬь 

ɪɨɤɿɜ 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɬɪɢɦɚɧɧɹ 
ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɚɬɢɜɧɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 

0 0 0 0 



8 

 

 

 

(ɞɨɡɜɨɥɿɜ, ɥɿɰɟɧɡɿɣ, 
ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɬɿɜ, ɚɬɟɫɬɚɬɿɜ, 
ɩɨɝɨɞɠɟɧь, ɜɢɫɧɨɜɤɿɜ, 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɧɟɡɚɥɟɠɧɢɯ / 
ɨɛɨɜ’ɹɡɤɨɜɢɯ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡ, 
ɫɟɪɬɢɮɿɤɚɰɿʀ, ɚɬɟɫɬɚɰɿʀ 
ɬɨɳɨ) ɬɚ ɿɧɲɢɯ ɩɨɫɥɭɝ 
(ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɧɚɭɤɨɜɢɯ, 
ɿɧɲɢɯ ɟɤɫɩɟɪɬɢɡ, 
ɫɬɪɚɯɭɜɚɧɧɹ ɬɨɳɨ) 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ Зɚ ɪɿɤ (ɫɬɚɪɬɨɜɢɣ) ɉɟɪɿɨɞɢɱɧɿ 
(ɡɚ ɧɚɫɬɭɩɧɢɣ ɪɿɤ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɡɚ ɩ’ɹɬь 
ɪɨɤɿɜ 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɛɨɪɨɬɧɿ ɚɤɬɢɜɢ 
(ɦɚɬɟɪɿɚɥɢ, ɤɚɧɰɟɥɹɪɫьɤɿ ɬɨɜɚɪɢ 
ɬɨɳɨ) 

0 0 0 

ȼɢɞ ɜɢɬɪɚɬ ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɩɪɚɰɿ ɞɨɞɚɬɤɨɜɨ 
ɧɚɣɦɚɧɨɝɨ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ (ɡɚ ɪɿɤ) 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɡɚ 

ɩ’ɹɬь ɪɨɤɿɜ 

ȼɢɬɪɚɬɢ, ɩɨɜ’ɹɡɚɧɿ ɿɡ ɧɚɣɦɨɦ 
ɞɨɞɚɬɤɨɜɨɝɨ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ 

  

 

ɋɭɦɚɪɧɿ ɜɢɬɪɚɬɢ ɡɚ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚɦɢ ɋɭɦɚ ɜɢɬɪɚɬ, ɝɪɢɜɟɧь 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1. ɋɭɦɚɪɧɿ ɜɢɬɪɚɬɢ ɞɥɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɜɟɥɢɤɨɝɨ ɿ ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ  ɡɝɿɞɧɨ ɡ ɞɨɞɚɬɤɨɦ 2 ɞɨ Ɇɟɬɨɞɢɤɢ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɚɧɚɥɿɡɭ ɜɩɥɢɜɭ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ (ɪɹɞɨɤ 11 
ɬɚɛɥɢɰɿ “ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɞɧɨɝɨ ɫɭɛ’єɤɬɚ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ 
ɜɟɥɢɤɨɝɨ ɿ ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ, ɹɤɿ ɜɢɧɢɤɚɸɬь 
ɜɧɚɫɥɿɞɨɤ ɞɿʀ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ”) 

0 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2. ɋɭɦɚɪɧɿ ɜɢɬɪɚɬɢ ɞɥɹ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɜɟɥɢɤɨɝɨ ɿ ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ 
ɡɝɿɞɧɨ ɡ ɞɨɞɚɬɤɨɦ 2 ɞɨ Ɇɟɬɨɞɢɤɢ ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɚɧɚɥɿɡɭ ɜɩɥɢɜɭ 
ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ (ɪɹɞɨɤ 11 ɬɚɛɥɢɰɿ “ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɨɞɧɨɝɨ 
ɫɭɛ’єɤɬɚ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ ɜɟɥɢɤɨɝɨ ɿ ɫɟɪɟɞɧьɨɝɨ 
ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ, ɹɤɿ ɜɢɧɢɤɚɸɬь ɜɧɚɫɥɿɞɨɤ ɞɿʀ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ 
ɚɤɬɚ”) 

0 

ɇɚ ɞɚɧɢɣ ɱɚɫ ɭ ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɫɬɿ ɞɨ ɉɨɪɹɞɤɭ ɬɚ Іɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿ 
ɜɧɨɫɹɬь ɞɨ єɞɢɧɨʀ ɞɟɪɠɚɜɧɨʀ ɫɢɫɬɟɦɢ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ (ɞɚɥɿ - 

ɫɢɫɬɟɦɚ ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ) ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɩɪɨ: ɫɩɟɰɿɚɥьɧɿ ɞɨɡɜɨɥɢ ɧɚ 
ɜɢɤɨɪɢɫɬɚɧɧɹ ɥɿɫɨɜɢɯ ɪɟɫɭɪɫɿɜ; ɩɨɪɨɞɭ ɞɟɪɟɜɚ, ɤɿɥьɤɿɫɧɿ ɬɚ ɹɤɿɫɧɿ 
ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; ɞɨɝɨɜɨɪɢ ɳɨɞɨ ɡɞɿɣɫɧɟɧɧɹ ɝɨɫɩɨɞɚɪɫьɤɢɯ ɨɩɟɪɚɰɿɣ 
ɡ ɪɟɚɥɿɡɚɰɿʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; ɦɿɫɰɹ ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɧɹ ɬɚ ɩɭɧɤɬɢ ɪɨɡɜɚɧɬɚɠɟɧɧɹ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 
ɩɨɜɧɟ ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɢɯ ɡɚɫɨɛɿɜ, ɹɤɢɦɢ ɡɞɿɣɫɧɸєɬьɫɹ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 



9 

 

 

 

Іɧɮɨɪɦɚɰɿɹ ɜɧɨɫɢɬьɫɹ ɜɿɞɩɨɜɿɞɚɥьɧɨɸ ɨɫɨɛɨɸ ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚ ɡɚ 
ɞɨɩɨɦɨɝɨɸ ɄɉɄ. Цɢɦ ɠɟ ɄɉɄ ɛɭɞɟ ɡɞɿɣɫɧɸɜɚɬɢɫɹ ɜɫɟɛɿɱɧɟ ɮɨɬɨɝɪɚɮɭɜɚɧɧɹ 
ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɨɝɨ ɞɟɪɟɜɢɧɨɸ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ. 

Ⱦɨɞɚɬɤɨɜɿ ɜɢɬɪɚɬɢ ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿɜ ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 
 

ІV. ȼɢɛɿɪ ɧɚɣɛɿɥьɲ ɨɩɬɢɦɚɥьɧɨɝɨ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɧɨɝɨ ɫɩɨɫɨɛɭ 
ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ ɰɿɥɟɣ 

 

Ɋɟɣɬɢɧɝ 
ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢɜɧɨɫɬɿ 
(ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ ɰɿɥɟɣ 
ɩɿɞ ɱɚɫ ɜɢɪɿɲɟɧɧɹ 

ɩɪɨɛɥɟɦɢ) 

Ȼɚɥ 
ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢɜɧɨɫɬɿ 

(ɡɚ 
ɱɨɬɢɪɢɛɚɥьɧɨɸ 

ɫɢɫɬɟɦɨɸ ɨɰɿɧɤɢ) 

Ʉɨɦɟɧɬɚɪɿ ɳɨɞɨ ɩɪɢɫɜɨєɧɧɹ  
ɜɿɞɩɨɜɿɞɧɨɝɨ ɛɚɥɚ 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ stКtus 
quo 

1 Цɹ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ ɧɟ ɜɢɪɿɲɭє ɨɩɢɫɚɧɿ 
ɩɪɨɛɥɟɦɢ, ɳɨ ɿɫɧɭɸɬь ɭ 
ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɦɭ 

ɫɟɪɟɞɨɜɢɳɿ. 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 

ɿɧɫɬɪɭɤɰɿʀ 

4 Ɍɚɤɚ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ є ɧɚɣɛɿɥьɲ 
ɨɩɬɢɦɚɥьɧɨɸ, ɞɨɫɹɝɚє ɰɿɥɟɣ 
ɞɟɪɠɚɜɧɨɝɨ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ ɬɚ ɞɨɡɜɨɥɢɬь 

ɩɨɫɢɥɢɬɢ ɡɚɯɨɞɢ ɡ ɛɨɪɨɬьɛɢ ɡ 
ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ 
ɨɛɿɝɨɦ ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

 

Ɋɟɣɬɢɧɝ 
ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢɜɧɨɫɬɿ ȼɢɝɨɞɢ (ɩɿɞɫɭɦɨɤ) ȼɢɬɪɚɬɢ (ɩɿɞɫɭɦɨɤ) 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ stКtus 
quo 

Ⱦɥɹ ɞɟɪɠɚɜɢ: 
ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱦɥɹ ɝɪɨɦɚɞɹɧ: 
ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱦɥɹ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ: 
ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱦɥɹ ɞɟɪɠɚɜɢ: ɜɢɬɪɚɬɢ ɧɚɜɟɞɟɧɿ 
ɭ ɩɭɧɤɬɿ 2 ɪɨɡɞɿɥɭ ІІІ Ⱥɧɚɥɿɡɭ 
ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɜɩɥɢɜɭ. 

Ⱦɥɹ ɝɪɨɦɚɞɹɧ: ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱦɥɹ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ: ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 Ⱦɥɹ ɞɟɪɠɚɜɢ:  Ⱦɥɹ ɞɟɪɠɚɜɢ: ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 



10 

 

 

 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 

ɿɧɫɬɪɭɤɰɿʀ 
ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɨ 

ɜɿɞɨɛɪɚɠɟɧɧɹ ɜ 
ɫɢɫɬɟɦɿ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ 
ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ ɩɨɜɧɟ 
ɡɨɛɪɚɠɟɧɧɹ (ɫɩɟɪɟɞɭ 
(ɤɚɛɿɧɭ ɬɚ ɞɟɪɠɚɜɧɢɣ 
ɧɨɦɟɪ ɚɜɬɨɦɨɛɿɥɹ), 
ɡɛɨɤɭ (ɚɜɬɨɦɨɛɿɥь ɬɚ 
ɩɪɢɱɿɩ/ɧɚɩɿɜɩɪɢɱɿɩ ɭ 
ɪɚɡɿ ɧɚɹɜɧɨɫɬɿ ɬɚɤɢɯ), 
ɡɡɚɞɭ (ɚɜɬɨɦɨɛɿɥь ɿ 
ɩɪɢɱɿɩ/ɧɚɩɿɜɩɪɢɱɿɩ (ɭ 
ɪɚɡɿ ɧɚɹɜɧɨɫɬɿ) ɿɡ 
ɫɨɪɬɢɦɟɧɬɨɦ ɿ 
ɞɟɪɠɚɜɧɢɦ ɧɨɦɟɪɨɦ) 
ɬɚ ɫɨɪɬɢɦɟɧɬ ɿɡ 
ɛɢɪɤɨɸ) 

ɡɚɜɚɧɬɚɠɟɧɨɝɨ 
ɞɟɪɟɜɢɧɨɸ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɡɚɫɨɛɭ 
ɩɪɢ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɿ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ (ɩɪɨɬɹɝɨɦ 
14 ɞɧɿɜ); 

ɭɫɭɧɭɬɨ 
ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɛɭɞь-ɹɤɢɯ 
ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿɣ ɩɪɢ 
ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɩɨɫɢɥɟɧɨ ɡɚɯɨɞɢ 
ɡ ɛɨɪɨɬьɛɢ ɡ 
ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ 
ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ 
ɨɛɿɝɨɦ ɞɟɪɟɜɢɧɢ; 

ɡɚɛɟɡɩɟɱɟɧɨ 
ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɝɪɨɦɚɞɹɧ, 
ɞɟɪɠɚɜɧɢɯ ɨɪɝɚɧɿɜ 
ɩɟɪɟɜɿɪɢɬɢ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɳɨɞɨ 
ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ 

Ⱦɥɹ ɝɪɨɦɚɞɹɧ: ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ⱦɥɹ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ:  
ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 



11 

 

 

 

ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

Ⱦɥɹ ɝɪɨɦɚɞɹɧ:  
Ɇɨɠɥɢɜɿɫɬь 

ɩɟɪɟɜɿɪɢɬɢ 
ɿɧɮɨɪɦɚɰɿɸ ɳɨɞɨ 
ɡɚɤɨɧɧɨɫɬɿ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɭɜɚɧɧɹ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

Ⱦɥɹ ɫɭɛ'єɤɬɿɜ 
ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ:  

ɍɫɭɧɭɬɨ 
ɦɨɠɥɢɜɿɫɬь ɛɭɞь-ɹɤɢɯ 
ɦɚɧɿɩɭɥɹɰɿɣ ɩɪɢ 
ɩɟɪɟɜɟɡɟɧɧɿ 
ɡɚɝɨɬɨɜɥɟɧɨʀ ɞɟɪɟɜɢɧɢ 

ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɚ. 

 

Ɋɟɣɬɢɧɝ 

Ⱥɪɝɭɦɟɧɬɢ ɳɨɞɨ ɩɟɪɟɜɚɝɢ 
ɨɛɪɚɧɨʀ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ/ɩɪɢɱɢɧɢ 

ɜɿɞɦɨɜɢ ɜɿɞ ɚɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɢ 

Ɉɰɿɧɤɚ ɪɢɡɢɤɭ 
ɡɨɜɧɿɲɧɿɯ 

ɱɢɧɧɢɤɿɜ ɧɚ ɞɿɸ 
ɡɚɩɪɨɩɨɧɨɜɚɧɨɝɨ 

ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ 
ɚɤɬɚ 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 1 

Зɛɟɪɟɠɟɧɧɹ stКtus 
quo 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ є ɧɟɩɪɢɣɧɹɬɧɨɸ, 
ɨɫɤɿɥьɤɢ ɧɟ ɜɢɪɿɲɭє ɜɤɚɡɚɧɿ 
ɩɪɨɛɥɟɦɢ, ɧɚɫɥɿɞɤɢ ɹɤɢɯ ɛɭɞɭɬь ɡ 
ɱɚɫɨɦ ɬɿɥьɤɢ ɡɚɝɨɫɬɪɸɜɚɬɢɫь.  

ȼɿɞɫɭɬɧɿɣ. 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ 2 

ȼɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ 

ɿɧɫɬɪɭɤɰɿʀ 

Ⱥɥьɬɟɪɧɚɬɢɜɚ є ɩɪɢɣɧɹɬɧɨɸ, 
ɨɫɤɿɥьɤɢ ɜɢɪɿɲɟɧɧɹ ɜɤɚɡɚɧɢɯ 
ɩɪɨɛɥɟɦ ɞɨɡɜɨɥɢɬь ɩɨɫɢɥɢɬɢ 
ɡɚɯɨɞɢ ɡ ɛɨɪɨɬьɛɢ ɡ ɧɟɡɚɤɨɧɧɢɦɢ 
ɪɭɛɤɚɦɢ, ɬɿɧьɨɜɢɦ ɨɛɿɝɨɦ 
ɞɟɪɟɜɢɧɢ. 

ȼɿɞɫɭɬɧɿɣ. 

 

 



12 

 

 

 

V. Ɇɟɯɚɧɿɡɦɢ ɬɚ ɡɚɯɨɞɢ, ɹɤɿ ɡɚɛɟɡɩɟɱɚɬь ɪɨɡɜ’ɹɡɚɧɧɹ ɜɢɡɧɚɱɟɧɨʀ 
ɩɪɨɛɥɟɦɢ 

 

Ɇɟɯɚɧɿɡɦ, ɹɤɢɣ ɡɚɛɟɡɩɟɱɢɬь ɪɨɡɜ’ɹɡɚɧɧɹ ɜɢɡɧɚɱɟɧɨʀ ɩɪɨɛɥɟɦɢ є 
ɩɪɢɣɧɹɬɬɹ ɩɪɨɟɤɬɭ ɧɚɤɚɡɭ Ɇɿɧɿɫɬɟɪɫɬɜɚ ɡɚɯɢɫɬɭ ɞɨɜɤɿɥɥɹ ɬɚ ɩɪɢɪɨɞɧɢɯ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ «ɉɪɨ ɜɧɟɫɟɧɧɹ ɡɦɿɧ ɞɨ Іɧɫɬɪɭɤɰɿʀ ɡ ɜɟɞɟɧɧɹ ɟɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ 
ɨɛɥɿɤɭ ɞɟɪɟɜɢɧɢ». 

ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ ɬɚ ɨɩɪɢɥɸɞɧɟɧɧɹ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɭ ɭ ɜɫɬɚɧɨɜɥɟɧɨɦɭ 
ɩɨɪɹɞɤɭ ɡɚɛɟɡɩɟɱɢɬь ɞɨɜɟɞɟɧɧɹ ʀɯ ɜɢɦɨɝ ɞɨ ɜɿɞɨɦɚ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ, 
ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ ɬɚ ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ. ɉɪɢɣɧɹɬɬɹ 
ɩɪɨɟɤɬɭ ɚɤɬɭ ɡɚɛɟɡɩɟɱɭє ɞɨɫɹɝɧɟɧɧɹ ɜɢɡɧɚɱɟɧɢɯ ɰɿɥɟɣ ɬɚ ɫɩɪɢɹɬɢɦɟ 
ɩɨɥɿɩɲɟɧɧɸ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɫɟɪɟɞɨɜɢɳɚ ɬɚ ɿɧɜɟɫɬɢɰɿɣɧɨɝɨ ɤɥɿɦɚɬɭ ɜ ɍɤɪɚʀɧɿ. 

Зɚɯɨɞɢ, ɹɤɿ ɧɟɨɛɯɿɞɧɨ ɡɞɿɣɫɧɢɬɢ ɫɭɛ’єɤɬɚɦ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ: 
ɨɡɧɚɣɨɦɢɬɢɫɹ ɡ ɧɨɜɢɦ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹɦ (ɩɨɲɭɤ ɬɚ ɨɩɪɚɰɸɜɚɧɧɹ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ 
ɚɤɬɭ ɜ ɦɟɪɟɠɿ Іɧɬɟɪɧɟɬ). Ʉɿɥьɤɿɫɬь ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɝɨɫɩɨɞɚɪɸɜɚɧɧɹ, ɧɚ ɹɤɿ 
ɩɨɲɢɪɸɜɚɬɢɦɟɬьɫɹ ɞɿɹ ɚɤɬɚ - ɰɟ ɩɨɫɬɿɣɧɿ ɥɿɫɨɤɨɪɢɫɬɭɜɚɱɿ. 
 

VI. Ɉɰɿɧɤɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɜɢɦɨɝ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ ɡɚɥɟɠɧɨ ɜɿɞ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ, ɹɤɢɦɢ ɪɨɡɩɨɪɹɞɠɚɸɬьɫɹ ɨɪɝɚɧɢ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ ɱɢ ɨɪɝɚɧɢ 
ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ, ɮɿɡɢɱɧɿ ɬɚ ɸɪɢɞɢɱɧɿ ɨɫɨɛɢ, ɹɤɿ ɩɨɜɢɧɧɿ 
ɩɪɨɜɚɞɠɭɜɚɬɢ ɚɛɨ ɜɢɤɨɧɭɜɚɬɢ ɰɿ ɜɢɦɨɝɢ 

 

ȼɢɬɪɚɬɢ ɧɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɜɢɦɨɝ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ ɞɥɹ ɨɪɝɚɧɿɜ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ 
ɜɥɚɞɢ ɱɢ ɨɪɝɚɧɿɜ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ ɜɿɞɫɭɬɧɿ. 

Ɋɟɚɥɿɡɚɰɿɹ ɚɤɬɚ ɧɟ ɩɨɬɪɟɛɭɜɚɬɢɦɟ ɞɨɞɚɬɤɨɜɢɯ ɛɸɞɠɟɬɧɢɯ ɜɢɬɪɚɬ ɿ 
ɪɟɫɭɪɫɿɜ ɧɚ ɚɞɦɿɧɿɫɬɪɭɜɚɧɧɹ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɜɢɤɨɧɚɜɱɨʀ ɜɥɚɞɢ ɱɢ 
ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɿɫɰɟɜɨɝɨ ɫɚɦɨɜɪɹɞɭɜɚɧɧɹ. 

Ɋɨɡɪɚɯɭɧɨɤ ɜɢɬɪɚɬ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ ɦɚɥɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ ɧɚ ɜɢɤɨɧɚɧɧɹ ɜɢɦɨɝ 
ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ (Ⱦɨɞɚɬɨɤ 4 (Ɍɟɫɬ ɦɚɥɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ) ɞɨ Ɇɟɬɨɞɢɤɢ 
ɩɪɨɜɟɞɟɧɧɹ ɚɧɚɥɿɡɭ ɜɩɥɢɜɭ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ), ɧɟ ɩɪɨɜɨɞɢɜɫɹ, ɨɫɤɿɥьɤɢ 
ɩɪɨɟɤɬɨɦ ɚɤɬɭ ɧɟ ɡɚɩɪɨɜɚɞɠɭєɬьɫɹ ɧɨɜɟ ɨɛɨɜ'ɹɡɤɨɜɟ ɪɟɝɭɥɸɜɚɧɧɹ ɧɚ ɫɭɛ’єɤɬɿɜ 
ɦɚɥɨɝɨ ɩɿɞɩɪɢєɦɧɢɰɬɜɚ.  

 

VII. Ɉɛґɪɭɧɬɭɜɚɧɧɹ ɡɚɩɪɨɩɨɧɨɜɚɧɨɝɨ ɫɬɪɨɤɭ ɞɿʀ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ 

 

ɋɬɪɨɤ ɞɿʀ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ ɧɟ ɨɛɦɟɠɭєɬьɫɹ ɜ ɱɚɫɿ. Зɦɿɧɚ ɬɟɪɦɿɧɭ ɞɿʀ 
ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ ɦɨɠɥɢɜɚ ɭ ɪɚɡɿ ɡɦɿɧɢ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɨ-ɩɪɚɜɨɜɢɯ ɚɤɬɿɜ ɱɢ 
ɡɚɤɨɧɨɞɚɜɱɢɯ ɚɤɬɿɜ ɍɤɪɚʀɧɢ.  

ɋɬɪɨɤ ɧɚɛɪɚɧɧɹ ɱɢɧɧɨɫɬɿ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ ɚɤɬɚ, ɡ ɞɧɹ ɣɨɝɨ ɨɮɿɰɿɣɧɨɝɨ 
ɨɩɭɛɥɿɤɭɜɚɧɧɹ. 

 

VIII. ȼɢɡɧɚɱɟɧɧɹ ɩɨɤɚɡɧɢɤɿɜ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɢɜɧɨɫɬɿ ɞɿʀ ɪɟɝɭɥɹɬɨɪɧɨɝɨ 
ɚɤɬɚ 






